Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции

при главе  Кондинского района

ПРОТОКОЛ

	от 09 июля 2014 года
	пгт. Междуреченский
	№ 2

Председательствующий:

	Мельник
Сергей Александрович
	-  исполняющий обязанности главы Кондинского района

	Карповских

Ольга Анатольевна

	- секретарь Совета, начальник отдела по организации  деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	Присутствовали:

	Росляков

Сергей Петрович
	- член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

	Закиров
Сергей Рамильевич
	 - старший следователь Урайского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Наумов

Андрей Юрьевич
	- начальник Урайского межрайонного  отдела  управления федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Парфенов

Олег Сергеевич
	- начальник отделения в г. Югорске регионального Управления Федеральной службы безопасности России в Тюменской области

	Пахаруков

Александр Сергеевич
	- старший оперуполномоченный группы г. Урай и Кондинскому району ОРЧ по НП непосредственно подчиненный Управления внутренних дел по ХМАО-Югре

	Семкин
Сергей Александрович
	- начальник отдела старший судебный пристав отдела судебных приставов по Кондинскому району УФССП по ХМАО-Югре

	Яковлев

Алексей Анатольевич
	- заместитель главы администрации Кондинского района

	Аднакулова

Елена Александровна
	- руководитель приемной Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Кондинскому району

	Охотников

Владимир Иович
	- депутат Думы Кондинского района

	Зубова

Светлана Сергеевна
	- член общественного Совета при главе Кондинского района

	Клочкова

Анна Ивановна
	- председатель районной общественной организации Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Ганин

Максим Викторович
	- начальник  управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	Устинова
Нина Александровна
	- начальник  управления по муниципальной службе и кадровой политике администрации Кондинского района

	Шнейдер

Александр Владимирович
	- начальник управления по землеустройству и недропользованию администрации района

	Саргсян

 Светлана Викторовна
	Директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»

	Колпакова
Светлана Ивановна
	- глава городского поселения Междуреченский

	Зольколин
Владимир Константинович
	- глава сельского поселения Леуши

1. Об утверждении повестки дня Совета  по противодействию коррупции

      администрации Кондинского района.

(С.А. Мельник, О.А. Карповских)

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить  повестку дня  и регламента заседания Совета  по противодействию коррупции  администрации Кондинского района со следующими изменениями:
1.1.1. Доклад начальника ОМВД России по Кондинскому району (И.В. Давыдова) по вопросу 3. «О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений» заслушать на следующем заседании Совета из-за отсутствия докладчика.
 2.  Об управлении земельными участками, в том числе выделении, оформлении аренды и  прав собственности.
( С.А. Мельник, А.В. Шнейдер, М.В. Ганин, С.И. Колпакова, В.К. Зольколин)
РЕШИЛИ:
 2.1. Информацию  принять к сведению.
2.2. В соответствии с пунктом 11 статьи 1,  пункта 4 статьи 30 Земельного кодекса РФ, по принципу сочетания интересов общества и конкретных граждан,  позволяющих обеспечить справедливость, публичность, открытость и прозрачность процедуры предоставления земельного участка конкретному лицу посредствам  выставления на торги, Начальнику  Управления по землеустройству и недропользованию  (А.В.Шнейдеру):
2.2.1. Подготовить проект постановления администрации Кондинского района о внесении дополнений в постановление администрации Кондинского района от 11 октября 2013 года № 2208 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, за исключением индивидуального жилищного строительства», в части урегулирования вопроса возможности подачи заявления заинтересованными в строительстве нежилых объектов лицами после публикации сообщения о возможном предоставлении того или иного земельного участка, и дальнейшему выставлению права на заключение договора аренды этого земельного участка на торги.

Срок исполнения: до 15 августа 2014
3. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.​​​​​​​​​​​​​​​

                  ( Мельник С.А., Ганин М.В.,)
РЕШИЛИ:

       3.1.  Информацию принять к сведению.

       3.2.  Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам  (О.А. Карповских):
       3.2.1. Включить в повестку дня следующего заседания Совета (3 квартал 2014г.) вопрос «О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений» в части доклада ОМВД России по Кондинскому району.

      3.2.2. Обеспечить присутствие на заседании Совета (3 квартал 2014г) главного врача БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница» (по согласованию).
Срок исполнения: 3 квартал  2014г.

     3.3. Начальнику управления по правовым вопросам (М.В. Ганину):
3.3.1. Разработать проект и обеспечить утверждение постановления о Порядке рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Кондинского района и её должностных лиц.

Срок исполнения: до 01 августа 2014.

4.  Об исполнении ранее принятых решений  межведомственного Совета по противодействию коррупции администрации Кондинского района.
                                  (О.А. Карповских, А.Н. Поздеев)
РЕШИЛИ:

      4.1. Информацию О.А. Карповских принять к сведению.

      4.2. Считать исполненными и снять с контроля п.2.1.  протокола заседания Совета от 2014 №1.
	Председательствующий Совета

                                        С.А. Мельник

Секретарь Совета                                                                                     О.А.Карповских